
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.580,88 2022 C.E. 503030101 Manutenzione e riparazione attrezzature Ing. Silvia Sergio NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: ALESSIA MATALONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società
Micromed Spa di un intervento di reinstallazione della videocamera da collegare all'elettroencefalografo in
dotazione all'ambulatorio di Neurofisiopatologia del P.O. San Filippo Neri. Importo complessivo € 1.295,80 IVA
esclusa, pari ad € 1.580,88 IVA inclusa. CIG: YBA38B0F7C.

Centro di Costo: BD02

Ing. Silvia Sergio

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SIMONA IRTI Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 

 
 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con 
il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la 
UOC Ingegneria Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA  1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;  

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PREMESSO  che, a seguito del trasferimento degli ambulatori di Neurofisiopatologia presso i nuovi 

locali ubicati nella palazzina A del P.O. San Filippo Neri, è necessario effettuare un 
intervento di reinstallazione della videocamera collegata ad un elettroencefalografo in 
dotazione presso l’ambulatorio di Neurofisiopatologia; 

 
EVIDENZIATO  che la UOC Ingegneria Clinica, al fine di ripristinare la corretta esecuzione delle 

prestazioni ambulatoriali, ha contattato la società Micromed Spa, fornitore 
dell’apparecchiatura, chiedendone l’intervento tecnico; 

 
ATTESO che la società Micromed Spa ha presentato un’offerta per un importo complessivo di €. 

1.295,80 IVA esclusa; 
 
 che la U.O.C. Ingegneria Clinica, a seguito di valutazione dell’offerta presentata dalla 

suddetta società, ha rilevato la congruità tecnica ed economica e la rispondenza della 
stessa alle esigenze del Presidio Ospedaliero San Filippo Neri; 

 
VISTO  l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni 

appaltanti a procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 
TENUTO CONTO  che per l’affidamento di cui trattasi è stato acquisito il CIG YBA38B0F7C; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., alla Società Micromed Spa dell’intervento di reinstallazione della 
videocamera da collegare ad un elettroencefalografo in dotazione all’ambulatorio di 
Neurofisiopatologia, per un importo complessivo di € 1.295,80 IVA esclusa, pari ad € 
1.580,88 IVA inclusa - CIG: YBA38B0F7C; 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
ATTESO   che a seguito dell’adozione del presente atto il C.E. n. 503030101 –  Manutenzione e 

riparazione attrezzature sanitarie e scientifiche – rispetto al budget assegnato con 
Deliberazione n. 571 del 13/09/2022, presenta la seguente situazione economica:  

 

  Bilancio anno 2022 
 

Budget assegnato                   € 7.162.003,00 
Budget già impegnato    € 6.823.455,65 
Importo impegnato con presente atto  €                    1.580,88 
Residuo      €    336.966,47 
 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito 
dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 
 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
- di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società Micromed Spa 

l’intervento di reinstallazione della videocamera da collegare ad un elettroencefalografo in dotazione 
all’ambulatorio di Neurofisiopatologia del P.O. San Filippo Neri, per un importo complessivo di € 1.295,80 
IVA esclusa, pari ad € 1.580,88 IVA inclusa - CIG: YBA38B0F7C; 

 
-  di imputare l’importo di € 1.580,88 IVA inclusa sul C.E. 503030101- Bilancio 2022 - Manutenzione e 

riparazione attrezzature sanitarie scientifiche; 
 
- di nominare l’Ing. Mayra Petrillo, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale 

DEC del contratto; 
 
- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32, 

comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69.  
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
            Il Direttore                           Il Direttore  
U.O.C. Ingegneria Clinica                   Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
       Ing. Silvia Sergio                  Ing. Paola Brazzoduro 

 



 pag. 1/1

I Vostri dati personali verranno trattati solo ed esclusivamente per le finalità del rapporto in essere tra le parti e secondo le modalità descritte nell’informativa ai sensi dell’art.13 del DLgs 196/2003 e
nel rispetto delle misure minime di sicurezza ai sensi del Disciplinare Tecnico, allegato B del decreto medesimo. L’informativa potrà essere visionata nel nostro sito web (www.micromedgroup.com) o

richiesta direttamente a Micromed S.p.A. anche via fax o e-mail.  
IT-AST-4004 rev. A - 2022-07-13 - IT-DCN-22-34

Vostro riferimento:
TELEFONATA A MARCO PACIFICI 10/05/2022 ED
EMAIL 16/11/2022

Nostro riferimento:
PV-TK22-IT-0511-2-JR (da citare nell'ordine)
       
Mogliano Veneto, li 18-11-2022 

SPETT.LE
ASL ROMA 1 (005046)
Borgo S. Spirito, 3
00193 ROMA (RM)
Tel 06-33062780 Fax 0
 
DESTINAZIONE: ROMA S.FILIPPO NERI

 
CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA
PREZZI: Al Netto di IVA VALIDITA' OFFERTA: 120 giorni
I.V.A.: 22% a Vostro carico nei termini di Legge PAGAMENTO: 30gg DATA FATTURA

GARANZIA: 3 mesi

In riferimento alla Vs. richiesta pervenutaci telefonicamente ed a mezzo e-mail ed agli accordi intercorsi vi sottoponiamo la ns. migliore offerta per
l’intervento di Assistenza Tecnica (Tutti i Prezzi IVA Esclusa).

Apparecchiatura/e Oggetto dell’intervento: TRASLOCO 4 EEG *** 

Pos Quantità (Pz./ore) Descrizione Prezzo unitario 
(EUR)

Totale parziale 
(EUR)

Sconto 
(EUR)

Prezzo netto 
(EUR)

I.V.A.
(EUR)

Totale
IVATO (EUR)

1 1,00 SERVICE DC
Diritto di Chiamata

308,00 308,00 15,40 292,60 64,37 292,60

2 8,00 SERVICE OUT
Costo orario service c/o Vostri laboratori (cliente finale)

132,00 1056,00 52,80 1003,20 220,70 1003,20

Somma totale (EUR) 1295,80 0,00 1580,88
  
ATTENZIONE: Le valutazioni definitive sono soggette a variazioni a Consuntivo del lavoro data l’impossibilità di valutare con precisione in anticipo l’entità del
lavoro da svolgere.

In attesa di un Vs. gentile cenno di riscontro, rimaniamo a disposizione per ogni ulteriore necessità e con l’occasione porgiamo
Cordiali Saluti

JGOR ROSOLEN
Tel: +39.041.5937006 
Fax: +39.041.5937011
e-mail: assistenza@micromedgroup.com

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2500
	DETRGDAT: 23/11/2022
	DETRSNUM: 361
	DETRSDAT: 23/11/2022
		2022-11-23T12:04:22+0100
	Paola Brazzoduro


		2022-11-22T16:19:28+0100
	Simona Irti


		2022-11-22T19:11:48+0100
	Silvia Sergio


		2022-11-22T19:12:33+0100
	Silvia Sergio




